
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1069, 2015 KEMENKEU. Barang Ekspor. Bea Keluar. Tarif.
Penetapan.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 136/PMK.010/2015

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN

NOMOR 75/PMK.011/2012 TENTANG PENETAPAN BARANG EKSPOR
YANG DIKENAKAN BEA KELUAR DAN TARIF BEA KELUAR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan
Nomor 75/PMK.011/2012 tentang Penetapan Barang
Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar dan Tarif Bea
Keluar, telah diatur ketentuan mengenai pengenaan
Bea Keluar terhadap Crude Palm Oil (CPO) dan produk
turunannya;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan/usulan Menteri
Perindustrian Surat Nomor 288/M-IND/6/2015
tanggal 8 Juni 2015 perihal Usulan Besaran Tarif
Dana Perkebunan dan Tarif Bea Keluar atas Ekspor
CPO dan Produk Turunannya perlu melakukan
penyempurnaan terhadap ketentuan mengenai harga
referensi untuk penetapan tarif Bea Keluar atas barang
ekspor berupa Kelapa Sawit Crude Palm Oil (CPO) dan
produk turunannya;

www.peraturan.go.id



2015, No.1069 2

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, serta dalam
rangka melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (3)
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2008 tentang
Pengenaan Bea Keluar Terhadap Barang Ekspor, perlu
menetapkan Peraturan Menteri Keuangan tentang
Perubahan Keempat Atas Peraturan Menteri Keuangan
Nomor 75/PMK.011/2012 Tentang Penetapan Barang
Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar Dan Tarif Bea
Keluar;

Mengingat : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 75/PMK.011/2012
tentang Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea
Keluar Dan Tarif Bea Keluar sebagaimana telah diubah
terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor
153/PMK.011/2014;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN MENTERI
KEUANGAN NOMOR 75/PMK.011/2012 TENTANG
PENETAPAN BARANG EKSPOR YANG DIKENAKAN BEA
KELUAR DAN TARIF BEA KELUAR.

Pasal I

Mengubah Lampiran III Peraturan Menteri Keuangan Nomor
75/PMK.011/2012 tentang Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan
Bea Keluar Dan Tarif Bea Keluar sebagaimana telah diubah dengan:

1. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 128/PMK.011/2013;

2. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 6/PMK.011/2014;

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 153/PMK.011/2014,

yang menetapkan tarif bea keluar atas barang ekspor berupa kelapa sawit,
Crude Palm Oil (CPO), dan produk turunannya, sehingga menjadi
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

Pasal II

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 16 Juli 2015.

www.peraturan.go.id



2015, No.10693

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara
Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 14 Juli 2015

MENTERI KEUANGAN
REPUBLIK INDONESIA,

BAMBANG P.S.
BRODJONEGORO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 15 Juli 2015

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

YASONNA H. LAOLY

www.peraturan.go.id



2015, No.1069 4

www.peraturan.go.id



2015, No.10695

www.peraturan.go.id




